

D222信息披露

2025年10月28日 星期二
制作:宋帅帅 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

上海博隆装备技术股份有限公司 第二届监事会第八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
上海博隆装备技术股份有限公司(以下简称公司)第二届监事会第八次会议于2025年10月27日在公司会议室以现场结合通讯表决方式召开，会议通知及材料于2025年10月24日以电子邮件方式发给全体监事。本次会议由公司监事会主席陈长江先生召集并主持，出席监事5名，实际出席监事3名(其中以通讯表决方式出席监事4名)。公司董事会秘书列席会议。本次会议的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件及《公司章程》的有关规定。

二、监事会会议决议情况
(一)审议通过《关于2025年第三季度报告的议案》
监事会认为：公司董事会对2025年第三季度报告的编制和审议程序符合法律、行政法规、中国证券监督管理委员会、上海证券交易所等相关部门文件及公司内部管理制度的规定，报告的内容能够真实、准确、完整地反映公司的实际情况，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。
(二)审议通过《关于2025年中期现金分红方案的议案》
监事会认为：公司董事会提出的2025年中期现金分红方案充分考虑了公司盈利情况、现金流状况及资金需求等各种因素，符合公司目前实际经营情况、审议程序合法合规，不存在损害公司和投资者利益的情况，符合中国证券监督管理委员会、上海证券交易所等相关部门文件及《公司章程》的规定。

表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。
特此公告。
上海博隆装备技术股份有限公司监事会
2025年10月28日

上海博隆装备技术股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务报表
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	229,139,367.90	7.31	954,333,892.98	64.17
利润总额	92,153,717.45	14.40	373,382,234.48	93.92
归属于上市公司股东的净利润	79,523,536.76	12.39	321,945,206.62	90.08
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	75,034,805.07	14.62	308,469,565.66	119.21
经营活动产生的现金流量净额	-81,474,727.77	-188.63	104,411,188.87	-76.55
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	0.9940	12.39	4.0241	84.80
经营活动产生的现金流量净额/归属于上市公司股东的净利润	0.9940	12.39	4.0241	84.80
加权平均净资产收益率(%)	2.99	减少0.08个百分点	12.56	增加0.78个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	5,658,088,293.12		5,424,490,297.32	
归属于上市公司股东的所有者权益	2,700,306,467.43		2,422,442,507.13	11.47

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	11,509.78	-16,735.78	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	2,513,000.00	5,015,000.00	
除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	2,500,604.88	9,836,456.69	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	-	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
对外委托理财取得的损益	-	-	
因不可抗力事项,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失	-	-	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	
债务重组损益	-	-	
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等	-	-	
因收购、出售等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响	-	-	
因收购、出售股权调整时,一次性确认的股份支付费用	-	-	
对非流动性资产处置损益,在可执行权之后,应执行新准则的公允价值变动而产生的损益	-	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	
交易价格显失公允的交易产生的收益	-	-	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	
受托经营取得的托管费收入	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	-57,190.90	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-	-	
减:所得税影响额	537,382.97	1,301,889.05	
少数股东权益影响额(税后)	-	-	
合计	4,487,731.69	13,475,640.96	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
营业收入,年初至报告期末	64.17	2025年1-9月经营状况良好,大项目、大订单交付验收金额同比增加,营业收入大幅增长。
利润总额,年初至报告期末	93.92	营业收入较去年同期大幅增加,利润总额相应增加。
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	90.08	利润总额较去年同期大幅增加,净利润同比增加。

中盐安徽红四方肥业股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计
□是 √否

一、主要财务报表
(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	666,937,933.33	-3.38	2,480,031,365.32	-6.34
利润总额	-2,871,767.46	-109.33	53,845,637.20	-58.26
归属于上市公司股东的净利润	1,875,834.06	-93.47	45,842,339.75	-59.02
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,366,540.80	-94.72	40,649,627.75	-62.76
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-27,761,998.98	-165.32
经营活动产生的现金流量净额/营业收入	0.01	-94.74	0.18	-76.00
经营活动产生的现金流量净额/归属于上市公司股东的净利润	0.01	-94.74	0.18	-76.00
加权平均净资产收益率(%)	0.13	下降2.68个百分点	3.29	下降8.10个百分点
本报告期末			上年度末	
总资产	2,963,285,918.61		2,407,832,304.35	2.30
归属于上市公司股东的所有者权益	1,498,348,094.27		1,381,666,173.68	1.24

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用
单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-83,492.18	-236,931.16	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	440,033.72	6,024,623.72	
除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-	-	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益	-	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	-	
因不可抗力事项,如遭受自然灾害而产生的各项资产损失	-	-	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	-	-	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-	-	
债务重组损益	-	-	
企业因相关经营活动不再持续而发生的一次性费用,如安置职工的支出等	-	-	
因收购、出售等法律、法规的调整对当期损益产生的一次性影响	-	-	
因收购、出售股权调整时,一次性确认的股份支付费用	-	-	
对非流动性资产处置损益,在可执行权之后,应执行新准则的公允价值变动而产生的损益	-	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	-	
交易价格显失公允的交易产生的收益	-	-	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	-	-	
受托经营取得的托管费收入	-	-	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	239,471.52	338,880.21	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	95,106.01	1,037,468.02	
减:所得税影响额	8,386.51	144,542.75	
少数股东权益影响额(税后)	599,209.26	6,192,712.00	
合计	-83,492.18	-236,931.16	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用
(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用

项目	变动比例(%)	主要原因
利润总额,年初至报告期末	-59.02	主要系:1.受宏观经济环境和宏观调控政策(包括出口政策)、化肥国际市场供求关系等因素影响,公司年初化肥销量下降,公司主要产品尿素和复合肥销售价格较上年同期下降所致。2.同时,受上半年尿素生产装置检修影响,尿素产量和销量同比下降,导致公司尿素和复合肥毛利同比下降。
归属于上市公司股东的净利润,年初至报告期末	-62.76	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	-94.72	
基本每股收益,年初至报告期末	-76.00	主要原因一是公司2024年11月首次公开发行股票融资5,000万股和2025年6月公司回购全体股东以债转股增持股票6,000万股,总股本较上年同期增加11,000万股。二是报告期内归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降所致。
稀释每股收益,本报告期	-76.00	
稀释每股收益,本报告期	-94.74	
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-165.22	主要系报告期内营业收入、接受劳务支付现金较上年同期增加所致。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润,年初至报告期末	119.21	利润总额较去年同期大幅增加,非经常性损益较去年同期大幅降低。
经营活动产生的现金流量净额,本报告期	-188.63	采购存货的支付金额较去年同期大幅增长导致了经营活动现金流出现增加;在手订单的预收款和退货款、预收到期款项以及政府补助收到现金的减少导致经营活动现金流下降。
经营活动产生的现金流量净额,年初至报告期末	-76.55	同比去年,采购存货的支付金额增长导致了经营活动现金流出现增加;在手订单的预收款和退货款、预收到期款项以及政府补助收到现金的减少导致经营活动现金流下降。

基本每股收益(元/股),年初至报告期末	84.80	净利润较去年同期大幅增加,基本每股收益相应增加。
稀释每股收益(元/股),年初至报告期末	84.80	净利润较去年同期大幅增加,稀释每股收益相应增加。

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 10,348 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | - |

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况
哈尔滨博实自动化股份有限公司	境内非国有法人	11,519,712	14.40	11,519,712	无
张洪伟	境内自然人	8,352,000	10.44	8,352,000	无
彭云华	境内自然人	5,865,600	7.33	5,865,600	无
林 凯	境内自然人	5,472,144	6.84	5,472,144	无
林 慧	境内自然人	5,472,144	6.84	5,472,144	无
刘树林	境内自然人	3,144,000	3.93	3,144,000	无
陈 俊	境内自然人	2,712,000	3.39	2,712,000	无
冯江红	境内自然人	2,409,600	3.01	-	无
梁 庆	境内自然人	2,083,200	2.60	2,083,200	无
刘彩虹	境内自然人	1,288,000	1.61	-	无

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
	2,409,600	股份种类 数量
冯江红	2,409,600	人民币普通股 2,409,600
刘彩虹	1,288,000	人民币普通股 1,288,000
张洪伟	1,234,000	人民币普通股 1,234,000
何成虎	1,230,960	人民币普通股 1,230,960
孟 虎	971,960	人民币普通股 971,960
齐志德	785,900	人民币普通股 785,900
李绍杰	578,522	人民币普通股 578,522
杨 静	565,560	人民币普通股 565,560
中国银行股份有限公司-永赢聚享一年定期开放灵活配置混合型证券投资基金	550,422	人民币普通股 550,422
蒋慧莲	443,000	人民币普通股 443,000

上述股东中,张洪伟、彭云华、林凯、林慧、刘树林、陈俊及梁庆为公司控股股东,实际控制人林凯(一致行动人)、林慧与林凯为兄弟关系,哈尔滨博实自动化股份有限公司为实际控制人林凯和实际控制人林慧的一致行动人。除此之外,公司未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券业务情况(如有):
无

注:冯江红担任公司董事期间,股份转让将按照《中华人民共和国公司法》等有关法规执行。持股5%以上股东,前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/偿还原因导致上期发生变化

□适用 √不适用
三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用 √不适用

(二)财务报表
合并资产负债表

2025年9月30日
编制单位:上海博隆装备技术股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:	316,925,530.27	442,478,696.89
货币资金	-	-
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
交易性金融资产	635,425,926.84	1,092,592,027.23
衍生金融资产	-	-
应收票据	22,501,813.49	26,770,211.40
应收账款	217,090,979.45	348,056,458.44
应收款项融资	2,665,009.90	31,460,800.07
预付款项	162,512,200.20	199,234,753.32
应收保费	-	-
应收手续费及佣金	-	-
其他应收款	11,545,942.92	12,046,010.55
其中:应收利息	-	-
买入返售金融资产	-	-
存货	1,583,812,982.04	1,318,703,771.41
其中:数据资源	-	-
合同资产	68,839,573.88	60,586,546.55
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	844,339,840.52	417,348,857.84
流动资产合计	3,865,699,790.51	3,950,650,303.70
非流动资产:	-	-
发放贷款和垫款	-	-

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 25,308 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |

前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况
中盐安徽红四方肥业股份有限公司	国有法人	172,900,000	66.50	172,900,000	无
合肥弘邦化工资源股份有限公司	境内非国有法人	22,100,000	8.50	22,100,000	无
合肥弘邦化工资源股份有限公司	国有法人	8,145,363	3.13	8,145,363	无
中保投资有限责任公司-中国银行股份有限公司-中保中证1000交易型开放式股票证券投资基金(有限合伙)	其他	3,258,145	1.25	3,258,145	无
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式股票证券投资基金	其他	711,193	0.27	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	其他	520,490	0.20	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	其他	450,030	0.17	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	其他	424,068	0.16	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	其他	400,080	0.15	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	其他	336,828	0.13	0	无

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、标记或冻结情况
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式股票证券投资基金	711,193	0.27	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	520,490	0.20	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	450,030	0.17	0	无
招商银行股份有限公司-南方中证1000交易型开放式股票证券投资基金	424,068	0.16	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	400,080	0.15	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	336,828	0.13	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	325,427	0.12	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	287,520	0.11	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	239,356	0.09	0	无
中国工商银行股份有限公司-国信基金-国信聚源混合型证券投资基金	204,380	0.08	0	无

上述股东关联关系及一致行动的说明
公司未知上述股东之间是否存在关联关系,也未知其他股东之间是否存在关联关系

前10名股东及前10名无限售条件股东参与融资融券业务情况(如有):
无

注:冯江红担任公司董事期间,股份转让将按照《中华人民共和国公司法》等有关法规执行。持股5%以上股东,前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券业务出借股份情况

□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/偿还原因导致上期发生变化

□适用 √不适用
三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用 √不适用

(二)财务报表
合并资产负债表

2025年9月30日
编制单位:中盐安徽红四方肥业股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:	425,249,986.85	459,406,948.56
货币资金	-	-
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
交易性金融资产	24,748,000.00	2,315,460.00
应收票据	29,394,000.55	14,145,639.65
应收账款	-	1,500,000.00
应收款项融资	201,992,319.41	85,076,141.60
预付款项	-	-
其他应收款	2,028,971.26	1,127,110.03
其中:应收利息	-	-
买入返售金融资产	-	-
存货	451,807,285.25	458,287,872.50
其中:数据资源	-	-
合同资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	32,170,056.84	45,484,188.85
流动资产合计	1,157,390,630.16	1,067,343,361.19
非流动资产:	-	-
发放贷款和垫款	-	-
其他非流动资产	-	-
长期股权投资	-	-
权益法核算的长期股权投资	-</	